



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE CONSOLIDADO

08/08/2018 09:11:20

Pregão Presencial Nº 000044/2018 - 20/07/2018 - Processo Nº 0000047/2018

Vencedor	TEC-LIGHT E COMERCIO DE REATORES LTDA ME
CNPJ	10.699.386/0001-25
Endereço	RUA DANIELA PEREZ, 352 - BARRAMARES - VILA VELHA - ES - CEP: 29131438
Contato	2732447473

00010 Item 010 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00018027	REATOR A VAPOR DE MERCURIO 80W DE 220V ELETROMAGNETICO EXTERNO PARA LAMPADA	UNID.	200,00	25,90	5.180,00

Total do Lote: 5.180,00

00011 Item 011 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00029394	REATOR A VAPOR DE MERCURIO 125W DE 220V ELETROMAGNETICO EXTERNO PARA LAMPADA	UNID.	200,00	26,60	5.320,00

Total do Lote: 5.320,00

00013 Item 013 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00034233	REATOR A VAPOR METALICO 250W DE 220V ELETROMAGNETICO EXTERNO PARA LAMPADA	UNID.	300,00	50,90	15.270,00

Total do Lote: 15.270,00

00014 Item 014 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00034234	REATOR A VAPOR METALICO 400W DE 220V ELETROMAGNETICO EXTERNO PARA LAMPADA	CH	300,00	54,20	16.260,00

Total do Lote: 16.260,00

00015 Item 015 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00034235	REATOR A VAPOR METALICO 250W DE 254V ELETROMAGNETICO EXTERNO PARA LAMPADA	UNID.	150,00	51,90	7.785,00

Total do Lote: 7.785,00

00016 Item 016 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00018030	REATOR A VAPOR DE SODIO 70W DE 220V ELETROMAGNETICO EXTERNO PARA LAMPADA	UNID.	100,00	28,90	2.890,00

Total do Lote: 2.890,00

00020 Item 020 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00029186	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS - LARGURA 19MM, ESPESSURA DE 0,19 BOA QUALIDADE	UNID.	100,00	3,60	360,00

Total do Lote: 360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE CONSOLIDADO

08/08/2018 09:11:20

Pregão Presencial Nº 000044/2018 - 20/07/2018 - Processo Nº 000047/2018

<i>Vencedor</i>	C.S. COSTA ME
<i>CNPJ</i>	06.178.268/0001-02
<i>Endereço</i>	RUA CASSIANO CASTELO, 480 - CASTELO BRANCO - CARIACICA - ES - CEP: 29700060
<i>Contato</i>	2733164131 cscosta.me@gmail.com

Total do Fornecedor: 53.065,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE CONSOLIDADO

08/08/2018 09:11:20

Pregão Presencial Nº 000044/2018 - 20/07/2018 - Processo Nº 0000047/2018

Vencedor	C.S. COSTA ME
CNPJ	06.178.268/0001-02
Endereço	RUA CASSIANO CASTELO, 480 - CASTELO BRANCO - CARIACICA - ES - CEP: 29700060
Contato	2733164131 cscosta.me@gmail.com

00002 Item 002 (Ampla Concorrência)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00034230	LUMINARIA PUBLICA DE LED - MINIMA DE 150W DE 220V -tensao de entrada: ac127-220v (bivolt) -temperatura de cor: 6.000k branco frio -resistente a jatos d' água -luminosidade em torno de 90 lumens por watts -vida util ultrapassando 50.0000 horas	UNID.	375,00	600,00	225.000,00

Total do Lote: 225.000,00

00019 Item 019 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00015520	CABO FLEXIVEL DE COBRE 2,5 MM - ROLO COM 100 METROS	ROLO	15,00	69,90	1.048,50

Total do Lote: 1.048,50

00021 Item 021 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00020836	RELE FOTO ELETRICO 127 W - 60 HZ	UNID.	4.000,00	11,60	46.400,00

Total do Lote: 46.400,00

00029 Item 029 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00014901	PARAFUSO FRANCES COM PORCA TAMANHO 16 X 75 FABRICADO EM ACO GALVANIZADO	UNID.	400,00	2,70	1.080,00

Total do Lote: 1.080,00

00040 Item 040 (Cota de 25% para ME e EPP referente ao Item 002)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00034230	LUMINARIA PUBLICA DE LED - MINIMA DE 150W DE 220V -tensao de entrada: ac127-220v (bivolt) -temperatura de cor: 6.000k branco frio -resistente a jatos d' água -luminosidade em torno de 90 lumens por watts -vida util ultrapassando 50.0000 horas	UNID.	125,00	600,00	75.000,00

Total do Lote: 75.000,00

Total do Fornecedor: 348.528,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE CONSOLIDADO

08/08/2018 09:11:20

Pregão Presencial Nº 000044/2018 - 20/07/2018 - Processo Nº 0000047/2018

Vencedor	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA ME
CNPJ	29.630.411/0001-42
Endereço	Avenida Copacabana, 376 - Residencial Morada de Laranjeiras - SERRA - ES - CEP: 29166820
Contato	2733388019 peiluminacao.es@gmail.com

00007 Item 007 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00032238	LAMPADA A VAPOR METALICO EM ALTA PRESSAO 150W DE 220V BASE E-27 com qualidade similar ou superior aos fabricantes osram e philips	UNID.	400,00	24,50	9.800,00

Total do Lote: 9.800,00

00008 Item 008 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00029848	LAMPADA A VAPOR METALICO EM ALTA PRESSAO 250W DE 220V BASE E-40 com qualidade similar ou superior aos fabricantes osram e philips	UNID.	600,00	24,80	14.880,00

Total do Lote: 14.880,00

00009 Item 009 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00016985	LAMPADA A VAPOR METALICO EM ALTA PRESSAO 400W DE 220V BASE E-40 com qualidade similar ou superior aos fabricantes osram e philips	UNID.	400,00	28,00	11.200,00

Total do Lote: 11.200,00

00018 Item 018 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00034236	BOCAL DE LOUCA E-40	UNID.	80,00	5,15	412,00

Total do Lote: 412,00

00022 Item 022 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00011522	RELE FOTO ELETRICO 220V - 60 HZ	UNID.	2.000,00	9,90	19.800,00

Total do Lote: 19.800,00

00026 Item 026 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00004726	CONECTOR PARALELO DE ALUMINIO COM 1 PARAFUSO	UNID.	1.000,00	2,80	2.800,00

Total do Lote: 2.800,00

00027 Item 027 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00032239	CONECTOR PERFURANTE 35 X 6	UNID.	1.000,00	2,35	2.350,00

Total do Lote: 2.350,00

00030 Item 030 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE CONSOLIDADO

08/08/2018 09:11:20

Pregão Presencial Nº 000044/2018 - 20/07/2018 - Processo Nº 0000047/2018

Vencedor	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA ME		
CNPJ	29.630.411/0001-42		
Endereço	Avenida Copacabana, 376 - Residencial Morada de Laranjeiras - SERRA - ES - CEP: 29166820		
Contato	2733388019 peiluminacao.es@gmail.com		

00030	00010305	PARAFUSO MAQUINA CABECA QUADRADA COM PORCA QUADRADA TAMANHO 16 X 350 FABRICADO EM ACO GALVANIZADO	UNID.	200,00	7,00	1.400,00
-------	----------	---	-------	--------	------	----------

Total do Lote: 1.400,00

00031 Item 031 (Exclusivo para ME e EPP)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00022143	PORCA QUADRADA 16 MM FABRICADO EM ACO GALVANIZADO	UNID.	400,00	0,74	296,00

Total do Lote: 296,00

00032 Item 032 (Exclusivo para ME e EPP)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00025894	CINTA CIRCULAR TAMANHO 150MM PARA POSTE COM PARAFUSO E PORCA FABRICADO EM ACO GALVANIZADO	PAR	30,00	14,00	420,00

Total do Lote: 420,00

00033 Item 033 (Exclusivo para ME e EPP)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00034239	CINTA CIRCULAR TAMANHO 180MM PARA POSTE COM PARAFUSO E PORCA FABRICADO EM ACO GALVANIZADO	PAR	60,00	14,90	894,00

Total do Lote: 894,00

00034 Item 034 (Exclusivo para ME e EPP)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00022141	CINTA CIRCULAR TAMANHO 190MM PARA POSTE COM PARAFUSO E PORCA FABRICADO EM ACO GALVANIZADO	PAR	120,00	17,30	2.076,00

Total do Lote: 2.076,00

00035 Item 035 (Exclusivo para ME e EPP)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00022140	CINTA CIRCULAR TAMANHO 200MM PARA POSTE COM PARAFUSO E PORCA FABRICADO EM ACO GALVANIZADO	PAR	100,00	17,80	1.780,00

Total do Lote: 1.780,00

00036 Item 036 (Exclusivo para ME e EPP)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00017773	CINTA CIRCULAR TAMANHO 230MM PARA POSTE COM PARAFUSO E PORCA FABRICADO EM ACO GALVANIZADO	PAR	60,00	19,80	1.188,00

Total do Lote: 1.188,00

00037 Item 037 (Exclusivo para ME e EPP)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00017772	CINTA CIRCULAR TAMANHO 250MM PARA POSTE COM PARAFUSO E	PAR	120,00	21,50	2.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE CONSOLIDADO

08/08/2018 09:11:20

Pregão Presencial Nº 000044/2018 - 20/07/2018 - Processo Nº 000047/2018

Vencedor	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA ME
CNPJ	29.630.411/0001-42
Endereço	Avenida Copacabana, 376 - Residencial Morada de Laranjeiras - SERRA - ES - CEP: 29166820
Contato	2733388019 peiluminacao.es@gmail.com

PORCA FABRICADO EM ACO GALVANIZADO

Total do Lote: 2.580,00

00038 Item 038 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00017774	CINTA CIRCULAR TAMANHO 300MM PARA POSTE COM PARAFUSO E PORCA FABRICADO EM ACO GALVANIZADO	PAR	60,00	24,30	1.458,00

Total do Lote: 1.458,00

Total do Fornecedor: 73.334,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE CONSOLIDADO

08/08/2018 09:11:20

Pregão Presencial Nº 000044/2018 - 20/07/2018 - Processo Nº 0000047/2018

Vencedor	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		
CNPJ	00.226.324/0001-42		
Endereço	AVENIDA INDEPENDENCIA, 6060 - SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP: 12032000		
Contato	6239246034 eletricaluz@hotmail.com		

00001 Item 001 (Ampla Concorrência)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00034229	LUMINARIA PUBLICA DE LED - MINIMA DE 100W DE 220V -tensao de entrada: ac127-220v (bivolt) -temperatura de cor: 6.000k branco frio -resistente a jatos d' água -luminosidade em torno de 90 lumens por watts -vida util ultrapassando 50.0000 horas	UNID.	375,00	428,00	160.500,00
Total do Lote: 160.500,00						

00004 Item 004 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00016970	LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO EM ALTA PRESSAO 80W DE 220V BASE E-27 com qualidade similar ou superior aos fabricantes osram e philips	UNID.	1.500,00	9,90	14.850,00
Total do Lote: 14.850,00						

00005 Item 005 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00017925	LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO EM ALTA PRESSAO 125W DE 220V BASE E-27 com qualidade similar ou superior aos fabricantes osram e philips	UNID.	200,00	9,90	1.980,00
Total do Lote: 1.980,00						

00006 Item 006 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00018022	LAMPADA A VAPOR DE SODIO EM ALTA PRESSAO 70W DE 220V BASE E-27 com qualidade similar ou superior aos fabricantes osram e philips	UNID.	400,00	13,50	5.400,00
Total do Lote: 5.400,00						

00012 Item 012 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00034232	REATOR A VAPOR METALICO 150W DE 220V ELETROMAGNETICO EXTERNO PARA LAMPADA	UNID.	400,00	33,80	13.520,00
Total do Lote: 13.520,00						

00017 Item 017 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00025892	REATOR A VAPOR DE SODIO 70W DE 254V ELETROMAGNETICO EXTERNO PARA LAMPADA	UNID.	100,00	34,70	3.470,00
Total do Lote: 3.470,00						

00023 Item 023 (Exclusivo para ME e EPP)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00034237	LUMINARIA COM BOCAL E-27 PARA ILUMINACAO PUBLICA	UNID.	100,00	21,55	2.155,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE CONSOLIDADO

08/08/2018 09:11:20

Pregão Presencial Nº 000044/2018 - 20/07/2018 - Processo Nº 0000047/2018

Vencedor	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ	00.226.324/0001-42
Endereço	AVENIDA INDEPENDENCIA, 6060 - SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP: 12032000
Contato	6239246034 eletricaluz@hotmail.com

fabricada em chapa de aluminio repuxada, polida por sistema de
abrilhantamento eletroquimico, com pescoço fundido em liga de aluminio sob
pressao, compativel com braco de 1

Total do Lote: 2.155,00

00024 Item 024 (Exclusivo para ME e EPP)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00034238	LUMINARIA COM BOCAL E-40 PARA ILUMINACAO PUBLICA fabricada em chapa de aluminio repuxada, polida por sistema de abrilhantamento eletroquimico, com pescoço fundido em liga de aluminio sob pressao, compativel com braco de 1	UNID.	100,00	26,50	2.650,00

Total do Lote: 2.650,00

00025 Item 025 (Exclusivo para ME e EPP)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00002419	BRACO PARA LUMINARIA CURVO DE 1" COMPRIMENTO DE 1,5 METRO com sapata, fabricado com material galvanizado a fogo	UNID.	100,00	23,50	2.350,00

Total do Lote: 2.350,00

00028 Item 028 (Exclusivo para ME e EPP)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00019023	BASE PARA RELE FIXA	UNID.	1.000,00	4,15	4.150,00

Total do Lote: 4.150,00

00039 Item 039 (Cota de 25% para ME e EPP referente ao Item 001)

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00034229	LUMINARIA PUBLICA DE LED - MINIMA DE 100W DE 220V -tensao de entrada: ac127-220v (bivolt) -temperatura de cor: 6.000k branco frio -resistente a jatos d' água -luminosidade em torno de 90 lumens por watts -vida util ultrapassando 50.0000 horas	UNID.	125,00	428,00	53.500,00

Total do Lote: 53.500,00

Total do Fornecedor: 264.525,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE CONSOLIDADO

08/08/2018 09:11:20

Pregão Presencial Nº 000044/2018 - 20/07/2018 - Processo Nº 0000047/2018

Vencedor	REFLETT COM. DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMICAO LTDA
CNPJ	12.513.538/0001-89
Endereço	RUA SASSAKI, 525 - VILA ERNA - SAO PAULO - SP - CEP:
Contato	1135253271 refllett@bol.com.br

00003 Item 003 (Ampla Concorrência)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00034231	LUMINARIA PUBLICA DE LED - MINIMA DE 200W DE 220V -tensao de entrada: ac127-220v (bivolt) -temperatura de cor: 6.000k branco frio -resistente a jatos d' água -luminosidade em torno de 90 lumens por watts -vida util ultrapassando 50.0000 horas	UNID.	375,00	830,00	311.250,00

Total do Lote: 311.250,00

00041 Item 041 (Cota de 25% para ME e EPP referente ao Item 003)

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00034231	LUMINARIA PUBLICA DE LED - MINIMA DE 200W DE 220V -tensao de entrada: ac127-220v (bivolt) -temperatura de cor: 6.000k branco frio -resistente a jatos d' água -luminosidade em torno de 90 lumens por watts -vida util ultrapassando 50.0000 horas	UNID.	125,00	830,00	103.750,00

Total do Lote: 103.750,00

Total do Fornecedor: 415.000,00

Total Geral: 1.154.452,50